
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 3529/2024 del 11/12/2024 

Proposta n. 5309/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509321 del 20/12/2024

OGGETTO: PROGRAMMA INFEAS EMILIA-ROMAGNA 2024-2026 - ATTIVITÀ 2024-
2025  -  METAPROGETTO  "TURISMO  SOSTENIBILE"  FINANZIATO  DA  ARPAE  - 
ACCERTAMENTI E IMPEGNI. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: BOLONDI ROBERTO)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3529 del 11/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 3529/2024
del 11/12/2024

OGGETTO: PROGRAMMA INFEAS EMILIA-ROMAGNA 2024-2026 - ATTIVITÀ 
2024-2025 - METAPROGETTO "TURISMO SOSTENIBILE" FINANZIATO DA 
ARPAE - ACCERTAMENTI E IMPEGNI.

 IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del 
21.12.2023, entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 773 e n. 774 del 28.12.2023, entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e 
le attività di performance dei Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, con il 
quale sono state assegnate ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità le dotazioni  
economico-finanziarie necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti 
nel PIAO;

Vista la determinazione di Arpae n. 812 del 29.10.2024 <Assegnazione di contributi  
ai Centri di Educazione alla Sostenibilità (CEAS) accreditati, per l’attuazione delle azioni  
nell’ambito dei progetti “Strategie di sostenibilità e stakeholder engagement”, “Economia  
circolare  e  plastic  free”,  “Paesaggi  sociali”  e  “Turismo  sostenibile”  -  Metaprogetto  
seconda annualità>, con la quale:

== si  dà atto – tra l’altro – che il  Comune di  Modena – Ceas MUSA – ha aderito al  
Metaprogetto “Turismo sostenibile” – seconda annualità;

== si assegna al Comune di Modena – Ceas MUSA – la somma di complessivi € 2.000,00;

Ritenuto necessario procedere ora ad assumere i relativi impegni e accertamenti, 
come  di  seguito  indicato,  dando  atto  che  le  somme  trovano  disponibilità  ai  seguenti 

copia informatica per consultazione



capitoli:

Entrata: cap. 1796 – PdC 2.1.1.2.0 del PEG triennale – per € 320,00 anno 2024 e per €  
1.680,00  anno 2025 -  finanziati da Arpae – Regione Emilia-Romagna;

Spesa:  cap. 11168 – M/P 9/2 – PdC 1.3.2.2.0 del PEG triennale – per € 320,00 anno 2024 
e per € 1.680,00  anno 2025

Preso atto che il progetto, pensato come progetto-pilota, mira a:

1. Sviluppare competenze di co-progettazione negli studenti, coinvolgendoli attivamente 
nella creazione di itinerari turistici urbani sostenibili;
2.  Promuovere la  sensibilità  alla  sostenibilità  e  all’uso di  mezzi  di  trasporto ecologici, 
come camminare  a  piedi  e  l'uso della  bicicletta  o  dei  mezzi  di  trasporto  pubblico nei 
percorsi turistici;
3. Valorizzare il patrimonio storico, culturale e ambientale di Modena, incoraggiando il 
coinvolgimento attivo degli studenti nella co-progettazione di itinerari turistici sostenibili;
4.  Favorire  la  collaborazione  tra  studenti,  istituzioni  locali  e  tecnici,  creando  percorsi 
multidisciplinari  che  coinvolgano una pluralità  di  attori  del  territorio,  dalla  scuola  alla 
comunità locale;

Ritenuto  necessario,  al  fine  della  buona  riuscita  del  Metaprogetto  “Turismo 
sostenibile”, riconoscere i rimborsi spese ai partners dell'iniziativa di seguito indicati per 
un importo complessivo di € 900,00:

- rimborso spese di euro 300,00 all’Associazione culturale Terra e identità, con sede legale 
a Modena, Via Prampolini 69 – C.F. 94093210360 e P.Iva 02696950365 - per l'attività di 
narrazione guidata dal titolo “Quando Modena era una Capitale”;

- rimborso spese di euro 300,00 all'Associazione Città & Scuola, con sede a Modena, in 
viale  Divisione  Acqui  160  -  C.F.  94137500362  -  per  l'attività  di  “Cultura  -  Storia  - 
Peculiarità di Modena - Spazi nascosti e inesplorati”;

- rimborso spese di euro 300,00 all'Associazione culturale Zero in condotta – con sede a 
Modena in via Grandi, 237 - C.F. 94129720366 - per l'attività di “Escursione alla scoperta 
delle piante centenarie di Modena”;

Considerato che i rimborsi spese avverranno a fronte di spese documentate;

Dato atto inoltre:

- che responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Elisabetta Pesci, Dirigente del 
Servizio Competitività, semplificazione amministrativa e sportelli unici;

-  che  è  stata  verificata  l'inesistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità  del  legale 
rappresentante, soci e/o collaboratori delle ditte / associazioni sopracitate con dirigenti e 
dipendenti dell’Amministrazione di cui al presente procedimento;

Dato atto:

- che per tutti i soggetti sopra citati sono stati acquisiti i DURC con esito non effettuabile;

copia informatica per consultazione



- che le associazioni alle quali verranno riconosciuti rimborsi spese sono escluse da quanto 
previsto dall'art. 4 comma 6 del DL 95/2012 essendo soggetti appartenenti ad una delle 
seguenti categorie: associazioni operanti nel campo dei beni e attività culturali;

- che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi degli artt. 26 e 27 del  
D.Lgs. 33/2013;

Visto il provvedimento del Sindaco prot. 474680 del 06.12.2024 che ha confermato 
e prorogato fino all'8.6.2025 e comunque fino a nuova disposizione alla dott.ssa Elisabetta 
Pesci l'incarico di Dirigente del Servizio Competitività, semplificazione amministrativa e 
sportelli  unici  del  Settore  Ambiente,  mobilità,  attività  economiche  e  sportelli  unici,  
conferito con precedente provvedimento del Sindaco prot. 406940 del 26.10.2022 e prot. 
231278 del 12.06.2024;

Visto  il  provvedimento  prot.  Gen.  476151  del  06.12.2024,  con  il  quale  l'arch. 
Roberto Bolondi, Dirigente del Settore Ambiente, mobilità, attività economiche e sportelli 
unici,  ha  delegato  diverse  funzioni  espressamente  indicate  in  detto  provvedimento alla 
dott.ssa  Elisabetta  Pesci,  Dirigente  del  Servizio  Competitività,  semplificazione 
amministrativa e sportelli unici, fino all'8.6.2025 e comunque fino a nuova disposizione;

Dato atto che col medesimo provvedimento prot. gen. 476151 del 06.12.2024 la 
dott.ssa Elisabetta Pesci, fatti salvi i poteri di revoca e riforma, avocazione, adozione e 
sostituzione degli atti e provvedimenti di competenza nei casi previsti dall'art. 24, comma 
2,  del  Regolamento  di  Organizzazione,  è  stata  espressamente  delegata  a  formulare  le 
proposte  di  atti  di  competenza  del  Sindaco,  del  Consiglio  comunale  e  della  Giunta 
comunale,  per  quanto  di  competenza  del  proprio  Servizio,  e  a  esprimere  il  parere  di 
regolarità tecnica ai sensi della normativa vigente, previo visto del Dirigente responsabile 
di Settore;

Acquisito  il  visto  di  congruità  espresso  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore 
Ambiente, mobilità, attività economiche e sportelli unici, Arch. Roberto Bolondi, ai sensi 
degli artt. 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che con determinazione di Arpae n. 812 del 29.10.2024 è stata assegnata al 
Comune di Modena – Ceas MUSA – la somma di complessivi € 2.000,00 relativamente al  
Progetto INFEAS “Turismo sostenibile” - attività 2024-2025;

2)  di  istituire,  relativamente  al  Progetto  INFEAS “Turismo sostenibile”,  un crono così 
composto:

Entrata:  € 2.000,00 - cap. 1796   – PdC 2.1.1.2.0 del PEG triennale ( per € 320,00 anno 
2024 e per € 1.680,00  anno 2025 ) - finanziati da Arpae – Regione Emilia-Romagna, 

copia informatica per consultazione



assumendo nuovi accertamenti;

Spesa:   € 2.000,00 - cap. 11168 – M/P 9/2 – PdC 1.3.2.2.0 del PEG triennale ( per € 
320,00 anno 2024 e per € 1.680,00  anno 2025 ), assumendo prenotazioni d'impegno;

3) di  approvare la spesa complessiva di  € 900,00 per rimborsi  spese documentati,  alle 
associazioni partners dell'iniziativa, di seguito indicate:

- rimborso spese di euro 300,00 all’Associazione culturale Terra e identità, con sede legale 
a Modena, Via Prampolini 69 – C.F. 94093210360 e P.Iva 02696950365 - per l'attività di 
narrazione guidata dal titolo “Quando Modena era una Capitale”;

- rimborso spese di euro 300,00 all'Associazione Città & Scuola, con sede a Modena, in 
viale  Divisione  Acqui  160  -  C.F.  94137500362  -  per  l'attività  di  “Cultura  -  Storia  - 
Peculiarità di Modena - Spazi nascosti e inesplorati”;

- rimborso spese di euro 300,00 all'Associazione culturale Zero in condotta, con sede a 
Modena in via Grandi, 237 – C.F. 94129720366 - per l'attività di “Escursione alla scoperta 
delle piante centenarie di Modena”;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 900,00 per la realizzazione del Metaprogetto 
“Turismo sostenibile”,  al  cap.  11168  "Acquisto  di  servizi  per  Multicentro  Ambiente  e 
Salute"  - M/P 9/2 - PdC 1.3.2.2.999 – del PEG 2024-2026,  dando atto che la spesa è 
finanziata  col  contributo  di  ARPAE  accertato  al  cap.  1796,  previa  riduzione  delle 
prenotazioni di spesa assunte al punto 2 del presente atto,   come segue:

-  quanto  ad  €  100,00  a  favore  dell’Associazione  culturale  Terra  e  identità  –  C.F. 
94093210360 e P.Iva 02696950365 – anno 2024 ;

-  quanto  ad  €  200,00  a  favore  dell’Associazione  culturale  Terra  e  identità  –  C.F. 
94093210360 e P.Iva 02696950365 - anno 2025;

- quanto ad € 100,00 a favore dell'Associazione Città & Scuola - C.F. 94137500362 – anno 
2024;

- quanto ad € 200,00 a favore dell'Associazione Città & Scuola - C.F. 94137500362 – 
anno 2025;

-  quanto  ad  €  120,00  a  favore  all'Associazione  culturale  Zero  in  condotta  –  C.F. 
94129720366 - anno 2024;

-  quanto  ad  €  180,00  a  favore  all'Associazione  culturale  Zero  in  condotta  –  C.F. 
94129720366 – anno 2025;

5) di dare atto che i rimborsi spese avverranno a fronte di spese documentate;

6)  di  disporre  che,  ai  fini  del  rispetto  degli  artt.  26 e  27 del  D.Lgs 33/2013,  saranno 
pubblicati i dati relativi alle Associazioni destinatarie di sovvenzioni, contributi, sussidi e 
attribuzione di vantaggi economici;

7) di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

copia informatica per consultazione



locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”,  
Allegato 4/2, punto 6, le prestazioni/forniture affidate con la presente determinazione con 
imputazione della spesa all'esercizio 2024 saranno rese entro il 31/12/2024;

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 11/12/2024
Il Dirigente Responsabile

PESCI ELISABETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI 
UNICI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3529/2024 del 11/12/2024

OGGETTO:  PROGRAMMA  INFEAS  EMILIA-ROMAGNA  2024-2026  -  ATTIVITÀ  2024-2025  - 
METAPROGETTO "TURISMO SOSTENIBILE" FINANZIATO DA ARPAE - ACCERTAMENTI E IMPEGNI 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 11/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(BOLONDI ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3529/2024 del 11/12/2024

Proposta n° 5309/2024

OGGETTO:  PROGRAMMA  INFEAS  EMILIA-ROMAGNA  2024-2026  -  ATTIVITÀ  2024-2025  - 
METAPROGETTO "TURISMO SOSTENIBILE" FINANZIATO DA ARPAE - ACCERTAMENTI E IMPEGNI . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 1796/0 CONTRIBUTI DA ENTI TERRITORIALI PER INIZIATIVE 
IN CAMPO AMBIENTALE

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 660/0 1.680,00 2/1/1/2/999 2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 1.680,00

Soggetto Descrizione

34611 ARPAE - AGENZIA REGIONALE PREVENZIONE AMBIENTE ENERGIA 
E. R.

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 1796/0 CONTRIBUTI DA ENTI TERRITORIALI PER INIZIATIVE 
IN CAMPO AMBIENTALE

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2024 3121/0 320,00 2/1/1/2/999 2024/1085

copia informatica per consultazione



Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 320,00

Soggetto Descrizione

34611 ARPAE - AGENZIA REGIONALE PREVENZIONE AMBIENTE ENERGIA 
E. R.

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2024 17844/0 0,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 0,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 17845/0 100,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 100,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

31017 ASSOCIAZIONE CULTURALE "TERRA E IDENTITA'"

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 17846/0 100,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 100,00

Soggetto Descrizione

74174 ASSOC.DI VOLONTARIATO CITTA' & SCUOLA

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 3098/0 180,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 180,00

Soggetto Descrizione

63688 ASSOCIAZIONE ZERO IN CONDOTTA

Progressivo nr. 5. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 3095/0 1.100,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 1.100,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 6. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 3096/0 200,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 200,00

Soggetto Descrizione

31017 ASSOCIAZIONE CULTURALE "TERRA E IDENTITA'"

Progressivo nr. 7. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 3097/0 200,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 200,00

Soggetto Descrizione

74174 ASSOC.DI VOLONTARIATO CITTA' & SCUOLA

Progressivo nr. 8. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2024 17847/0 120,00 1/3/2/2/99
9

2024/1085

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 120,00

Soggetto Descrizione

63688 ASSOCIAZIONE ZERO IN CONDOTTA

Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2024 17844/0 - 320,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2024 17845/0 + 100,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2024 17846/0 + 100,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2025 3098/0 + 180,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2025 3095/0 - 580,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2025 3096/0 + 200,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2025 3097/0 + 200,00

2024 U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE 
E SALUTE

Impegno 2024 17847/0 + 120,00

copia informatica per consultazione



Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2025 + 200,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 3
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2025 + 200,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2025 + 180,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 5
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2025 - 580,00 + 0,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 11
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2024 + 120,00 + 120,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 12
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2024 + 100,00 + 100,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 13
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2024 + 100,00 + 100,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 14
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 11168/0 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
MULTICENTRO AMBIENTE E 
SALUTE

2024 - 320,00 - 320,00

Crono 

copia informatica per consultazione



Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 1085 PROGRAMMA INFEAS 
EMILIA-ROMAGNA 2024-
2026 - ATTIVITÀ 2024-2025 - 
METAPROGETTO "TURISMO 
SOSTENIBILE" FINANZIATO 
DA ARPAE - ACCERTAMENTI 
E IMPEGNI

0/0 2.000,00 2.000,00

Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


